Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа-интернат № 31

 Невского района Санкт-Петербурга

_________________________________________________________________________________________

        ПРИКАЗ

от 31.01.2022 г.                                                                                № 41

«Об организации работы ГБОУ школы-интерната № 31

Невского района Санкт-Петербурга на период с 02.02.2022 по 13.02.2022».

             В соответствии с  Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

31.01.2022 № 60 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-

Петербурга от 13.03.2020 № 121», руководствуясь Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», на основании Положения о порядке использования электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий ГБОУ школы-интерната №

31 Невского района Санкт-Петербурга в особых условиях режима функционирования

школы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить осуществление образовательной деятельности по реализации

адаптированных образовательных программ основного общего образования в

помещении образовательной организации для обучающихся 7-9 классов с 02.02.2022

по 13.02.2022 включительно.

2. Обеспечить реализацию адаптированных общеобразовательных программ основного

общего образования в период с 02.02.2022 по 13.02.2022 для обучающихся 7-9 классов

с  использованием дистанционных образовательных технологий, в том случае, если

обучающийся не находится дома по состоянию здоровья, или если родители (законные

представители) обучающегося не выбрали на указанный период организацию

обучения в смешанной (очно-заочной) форме.

3. Организовать  работу  по  использованию электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий  в ГБОУ школе-интернате № 31 Невского района Санкт-

Петербурга  на период запрета осуществления образовательной деятельности в очном

режиме для обучающихся 7-9 классов с использованием платформ «Сферум»,

Городского портала дистанционного обучения, ПО «Zoom». Ответственный –

заместитель директора по УВР (информатика) Громов В.В.

4. Утвердить расписание проведения уроков, занятий ВНД, курсов дополнительного

образования с использованием дистанционных образовательных технологий

(приложение №№ 1-2 к настоящему приказу), обеспечить непрерывный контроль его

выполнения. Ответственные: заместители директора Антонова Т.В., Воропаева И.Ю.,

Шипулина С.Б.

5. Обеспечить информирование родителей обучающихся об организации работы школы

в период 02.02.2022-13.02.2022 с использованием сайта ОУ, группы учреждения в

социальной сети ВКонтакте, групп классов в мессенджере WhatsApp, не позднее

01.02.2022. Ответственные: классные руководители, заместитель директора по УВР

(информатика) Громов В.В.

6. Обеспечить контроль посещения обучающимися уроков, занятий ВНД, ДО,

реализуемых с использованием дистанционных образовательных технологий.

Ответственные: классные руководители.

7. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о возможности

дистанционного взаимодействия со специалистами службы психолого-

педагогического сопровождения, разместить контактные телефоны на официальном

сайте ОУ (до 01.02.2022). Ответственные: заместители директора школы Громов В.В.,

Шипулина С.Б.

8. В качестве места работы для педагогов, участвующих в реализации адаптированных

образовательных программ основного общего образования с использованием

дистанционных образовательных технологий, определить их рабочие кабинеты.

9. Реализацию адаптированных образовательных программ начального и основного

общего образования для обучающихся 1-6 классов продолжить в очном режиме с

обязательным соблюдением требований Санитарно-эпидемиологических требований

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ школы-интерната № 31

Невского района Санкт-Петербурга                                                     Я.А. Светличный

Приложение 1 к приказу № 41 от 31.01.2022

Расписание уроков 7- 9-х классов с применением  ЭО и ДОТ.

Регламент.

1-й урок

9.00–9.40

2-й урок

9.50–10.30

3-й урок

10.40–11.20

4-й урок

11.40–12.20

5-й урок

12.30–13.10

6-й урок

13.20-14.00

7-й урок

14.10-14.50

9.00 –9.20  9.50-10.10 10.40-11.00 11.40-12.00 12.30-12.50 13.20 – 13.40 14.10-14.30

ДО/ ЭО/ онлайн урок – с учетом предмета, индивидуальных возможностей и образовательных потребностей обучающихся,

технических средств педагога, учеников.

Физминутка   5 минут

9.25–9.40 10.15–10.30  11.05–11.20  12.05–12.20  12.55–13.10  13.45-14.00 14.35-14.50

Работа с учебником, с учебными пособиями, с заданиями и материалами, составленными учителем; индивидуальные

консультации по предмету.

ПН  9 а 9-2а

1 Алгебра  История России. Всеобщая история.

2 История России. Всеобщая история. Русский язык

3 Развитие речи  Геометрия

4 Информатика  Литература

5 Литература  Основы безопасности жизнедеятельности

6. Геометрия  Физическая культура

7. Физическая культура  География

ВТ 1 Русский язык Физика

2 Физика  Биология

3 Обществознание  Алгебра

4 Литература  Русский язык*

5 Биология  Химия

6. Основы безопасности жизнедеятельности Литература

7 Алгебра История России. Всеобщая история.

СР 1 Биология  Алгебра

2 Русский язык * География

3 Алгебра  История  России. Всеобщая история

4 История России. Всеобщая история. Физика

5 Физическая культура Информатика

6. Литература Геометрия

7 География  Литература

ЧТ 1 Физика  Русский язык

2 Русский язык Русский язык*

3 Физическая культура Физическая культура

4 Химия  Физика

5 География  Биология

6. Литература Алгебра

ПТ 1 География  Русский язык*

2 Химия  Физическая культура

3 Алгебра  Литература

4 Русский язык  Химия

5 Технология  Алгебра

6 Технология  Обществознание

ПН  7 А 8 А 8 Б 8 В

1 Русский язык* Русский язык Химия  Алгебра

2 Математика  История России.

Всеобщая история

Информатика  Развитие речи

3 Английский язык Биология  Русский язык Химия

4 Музыкально – ритмические

занятия

Химия Алгебра  Литературв

5 История России. Всеобщая

история.

Алгебра  Литература История России.

Всеобщая история

6 Литература  Литература  Физическая культура Информатика

  Физическая культура  Физическая культура

ВТ 1 География  Физическая культура Алгебра  Физическая культура

2 Русский язык* Геометрия  Английский язык Алгебра

3 Изобразительное искусство Обществознание  Физика Русский язык

4 Математика  Русский язык  Основы безопасности

жизнедеятельности

География

5 Русский язык Физика  Русский язык Английский язык

6

Физика  География  География  Литература

7

 Литература  Биология  Геометрия

СР 1 Обществознание  Русский язык История России.
Всеобщая история

Физика

2 Английский язык Физика  Алгебра  Алгебра

3 Русский язык Изобразительное

искусство

Физика  Обществознание

4 Математика  История России.

Всеобщая история

Русский язык* Русский язык

5 Литература  Литература Изобразительное

искусство

Биология

6

Биология  Информатика Физическая культура Изобразительное

искусство

7

Физическая культура Алгебра   Физическая культура

ЧТ 1 Математика  Биология  Английский язык Основы безопасности

жизнедеятельности

2 Физика  Русский язык*  Обществознание Химия

3 Литература  Основы безопасности

жизнедеятельности

Геометрия Алгебра

4 Физическая культура Алгебра  Литература Литература

5 История России. Всеобщая

история

Физическая культура Химия Английский язык

6

Технология  География  Физическая культура Технология

7

Технология   Биология

ПТ 1 Информатика  Алгебра  Технология Русский язык

2 Математика  Технология  История России.

Всеобщая история

География

3 Русский язык Технология  География  Геометрия

4 География  Литература  Алгебра  Физика

5 Литература  Химия Русский язык Биология

6 Физическая культура  Геометрия  Литература История России.

Всеобщая история

Приложение 2 к приказу № 41 от 31.01.2022

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 02.02.2022 по 13.02.2022

7А, 8А, 8Б,  8В   КЛАССЫ

РЕГЛАМЕНТ

20 минут:  ДО/ ЭО/ онлайн занятие – с учетом предмета, индивидуальных возможностей и образовательных потребностей
обучающихся с ОВЗ, технических средств педагога, учеников.

Пауза физической и психологической разгрузки  5 минут

15 минут: работа с  с учебными пособиями, с заданиями и материалами, составленными учителем; индивидуальные консультации;
самостоятельное выполнение творческого задания

День недели Время 7а 8а 8б 8в

Понедельник 15.30-

16.10

Духовно-нравственные

традиции юного

петербуржца.

Зарецкая Е.Н.

 Адаптивный фитнес.

Шевцова А.В.

16.10 –

16.50

  Английский язык.

Миловидова А.А.

Киноклуб       «По

страницам  классики».

Шаркова О.М..

Вторник 14.40 –

15.20

Английский язык.

Миловидова А.А.

15.30 –

16.10

Основы безопасности

жизнедеятельности.

Новикова Е.Е.

Шахматы. Шевцова А.В. Киноклуб   «По

страницам  классики».

Седельникова О.И..

16.20 –

17.00

 Настольный теннис.

Ничепуренко Т.В.

 14.30 –

15.10

  «Я выбираю

профессию»

(коррекционно-

реабилитационные

занятия). Шуваева Н.И.

Среда  15.30 –

16.10

Киноклуб   «По

страницам  классики».

Шаркова О.М.

  «Я выбираю

профессию»

(коррекционно-

реабилитационные

занятия). Шуваева Н.И.

16.20 –

17.00

 «Я выбираю профессию»

(образовательно-

реабилитационные занятия).

Шуваева Н.И.

Четверг  14.40 –

15.20

 История и культура Санкт-

Петербурга. Зарецкая Е.Н.

 Английский язык.

Миловидова А.А.

15.30–

16.10

 Киноклуб   «По страницам

классики».  Яшкута М.Ю.

Духовно-нравственные

традиции юного

петербуржца.

Жукова А.Д.

 16.10 –

16.50

Настольный теннис.

Зыбина Н.С.

Пятница 14.30 –

15.10

 Английский язык.

Миловидова А.А.

 Духовно-нравственные

традиции юного

петербуржца.

Жукова А.Д.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 02.02.2022 по 13.02.2022

РЕГЛАМЕНТ

20 минут:  ДО/ ЭО/ онлайн урок – с учетом предмета, индивидуальных возможностей и образовательных

потребностей обучающихся, технических средств педагога, учеников.

Пауза психологической и физической разгрузки   5 минут

15 минут: работа с  учебными пособиями, с заданиями и материалами, составленными учителем; индивидуальные

консультации по предмету,  самостоятельное выполнение творческого задания

9А,   9-2А   КЛАССЫ

День недели Время 9а 9-2а

Понедельник

15.30-16.10  Киноклуб   «По страницам  классики».

Седельникова О.И.

16.20 – 17.00 Адаптивный фитнес.   Шевцова А.В.

Вторник 14.30 – 15.10

15.30 – 16.10 Киноклуб   «По страницам

классики».  Шаркова О.М..

16.20 – 17.00  Адаптивный фитнес.   Шевцова А.В.

Среда  14.30 – 15.10

15.30 – 16.10 Шахматы. Шевцова А.. Английский язык.          Миловидова
А.А.

Четверг  14.40 – 15.20

15.30– 16.10 «Я выбираю профессию»

(образовательно-реабилитационные

занятия). Шуваева Н.И.

«Я выбираю профессию»

(образовательно-реабилитационные

занятия). Громов В.А.

16.20 – 17.00  «Я выбираю профессию»

(коррекционно-реабилитационные

занятия).  Марусяк А.В.

Пятница 14.30 – 15.10

		2022-02-01T12:42:03+0300
	г.Санкт-Петербург, Елизарова д.7а
	Светличный Ярослав Алексеевич
	я подтверждаю этот документ